Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vélkerverstandigung, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere

lll. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Nicht durch Vermdgenseinlagen
gedeckte Verluste / Entnahmen

des Geschéaftsinhabers

1. Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr
EUR

0,50

4.294,00

157.954,72

3.546,10

355.147,67

115.817,03

45.090,56

681.850,58

Blatt 1

Vorjahr
EUR

0,50

7.045,00

157.954,72

16.858,47

355.097,70

162.781,45

106.644,56-

593.093,28



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vélkerverstandigung, Berlin

PASSIVA
Geschéftsjahr
EUR EUR
A. Rickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 7.000,00

B. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten 14,65
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 14,65
(EUR 4,38)
2. sonstige Verbindlichkeiten 620,09
634,74
- davon aus Steuern EUR 620,09
(EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 620,09
(EUR 18.017,62)

Sonstige Passiva 674.215,84

681.850,58

Blatt 2

Vorjahr
EUR

7.500,00

4,38

18.017,62

18.022,00

567.571,28

593.093,28



KONTENNACHWEIS zur Jahresabschluss zum 31.12.2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vdlkerverstandigung, Berlin

AKTIVA

Konto

130

650
690

901
902

1300
1350
1372
1460

1510
1511
1512

1600
1803
1808
1809
1811
1814
1821

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen

Rechten und Werten

Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Buroeinrichtung

Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

Wertpapiere des
Anlagevermdgens
Kepler Ethik Rentenf
Ethna-Global Def.Inh

sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermégensgegenstande
Kautionen

Verrechnungskonto EPRIE DKB 2706
Geldtransit

sonstige Wertpapiere
Sonstige Wertpapiere
Wertpapiere Santander 72440
Investmentfond Weberbank

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Kasse
GLS-Gemeinschaftshank 36700
DKB 152706

Santander 101850

PayPal

GLS 136701

Tagesgeld Weberbank13161

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Summe Aktiva

EUR

1,00
4.293,00

94.863,72
63.091,00

0,00
3.546,10
0,00

0,00

51.529,08
223.864,57
79.754,02

274,59
32.660,35
74.113,82

4.084,25
1.019,33

0,00
3.664,69

Geschéftsjahr

EUR

0,50

4.294,00

157.954,72

3.546,10

355.147,67

115.817,03

45.090,56

681.850,58

Blatt 3

Vorjahr
EUR

0,50

1.645,00
5.400,00
7.045,00

94.863,72
63.091,00
157.954,72

1.493,06
3.546,10
487,85
11.331,46
16.858,47

75.979,11
199.364,57
79.754,02
355.097,70

508,83
17.242,41
127.596,00
3.254,39
726,18
10.401,20
3.052,44
162.781,45

106.644,56-

593.093,28



KONTENNACHWEIS zur Jahresabschluss zum 31.12.2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vdlkerverstandigung, Berlin

PASSIVA

Konto

3095

1814
1815

1814
1815

3500

3730

3730

3500

3730

2928

Bezeichnung

sonstige Riuckstellungen

Ruckstellungen fir Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten gegeniber

Kreditinstituten
GLS 136701
GLS 136705

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 14,65
(EUR 4,38)

GLS 136701

GLS 136705

sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon aus Steuern EUR 620,09
(EUR 0,00)

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 620,09
(EUR 18.017,62)

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Sonstige Passiva
Freie Riicklagen

Summe Passiva

EUR

3,80
10,85

0,00
620,09

Geschéftsjahr
EUR

7.000,00

14,65

620,09

674.215,84

681.850,58

Blatt 4

Vorjahr
EUR

7.500,00

0,00
4,38
4,38

18.017,62

0,00

18.017,62

567.571,28

593.093,28



Blatt 5

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vélkerverstandigung, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerldse 119.680,97 301.703,73
2. sonstige betriebliche
Ertrage 0,00 2.270,39
3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren 2.791,78 2.057,10
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen 94.021,42 111.018,95
96.813,20 113.076,05

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 9.811,50 26.670,86
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und

fur Unterstutzung 17.805,31 18.643,99
27.616,81 45.314,85

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 5.180,90 2.665,00

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen 45.079,50 43.505,56

7. Ertréage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermdégens 9.918.88 7.231,90
8. Ergebnis nach Steuern 45.090,56- 106.644,56

9. Jahresfehlbetrag 45.090,56 106.644,56-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vdlkerverstandigung, Berlin

Konto

4000
4004
4006
4020
4021
4030
4031
4032
4040
4050
4060
4061
4400
4520
4860
4861

4835

5200

5970
5972
5975
5977
5978
5979
5983
5984
5986
5987
5988

6020

6075

6110

6120

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlése

Zuschusse allg.
Ertragsbeteiligung Asienstiftung
sonstige Erlose

Spenden

Mitgliedsbeitrage

Abo KOREA-FORUM

Verkauf KOREA-FORUM
Filmverleih

Biicher-, CD-, DVD-Verkauf
Zuschisse Projekte
Tagungsbeitrage

Kursbeitrage

Erlése 19% USt

Erldse Leergut
Grundstlicksertrage

Erldse Vermietung u.Verpachtung ustfrei

sonstige betriebliche
Ertrage
Sonst. Ertrége betriebl. und regelmafig

Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Einkauf Biicher / CDs

Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

Honorare

Sonstige Fremdleistungen
Materialkosten

Reisekosten Verpflegungsaufwand Projekte
Reisekosten Unterkunft Projetkte
Reisekosten Fahrtkosten Projekte
Druckkosten Projekte

Versand u. Mailingkosten Projekte
Représentationskosten Projekte
Bewirtungskosten Projekte
Sonstige Projektkosten

Lohne und Gehalter
Gehalter
Zuschiisse Agenturen fiir Arbeit

soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Geschéftsjahr
EUR EUR

0,00
1.571,31
1.067,10

17.197,64
8.321,67
555,00
2.696,50
150,00
5.060,10
71.382,19

0,00

0,00

0,00

23,46
11.656,00

0,00

119.680,97

0,00

2.791,78-

68.309,44-
2.300,62-
2.482,34-
1.090,62-

620,64-
8.145,81-
6.861,84-
1.215,60-
34,00-
1.206,80-
1.753,71-

94.021,42-

34.174,73-
24.363,23
9.811,50-

17.805,31-

0,00

17.805,31-

4.749,04-

Blatt 6

Vorjahr
EUR

9.520,00
0,00
3.501,15
38.195,01
6.958,80
540,00
330,90
0,00
1.984,49
228.962,59
800,00
30,00
15,00
25,79
9.200,00
1.640,00
301.703,73

2.270,39

2.057,10-

88.131,72-
3.327,44-
4.857,72-
1.930,68-

750,47-
3.594,63-
5.538,42-

608,50-

0,00

363,95-

1.915,42-
111.018,95-

35.381,98-
_8.711,12
26.670,86-

18.519,01-
124,98-
18.643,99-

145.583,22



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Korea-Verband e.V. Forderung intern. Gesinnung u. Vdlkerverstandigung, Berlin

Konto

Ubertrag

6220
6260

6300
6310
6325
6330
6345
6391
6393
6400
6420
6595
6600
6610
6630
6643
6653
6800
6805
6810
6815
6820
6821
6825
6827
6830
6837
6850
6855
6992

7010
7020

Bezeichnung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermoégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

sonstige betriebliche

Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Mietzahlungen

Gas, Strom, Wasser

Reinigung

Sonstige Raumkosten

Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck
Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.
Versicherungen

Beitrage

Fremdfahrzeugkosten

Werbekosten

Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG
Représentationskosten
Aufmerksamkeiten
Sachkosten/Materialkosten

Porto

Telefon

Telefax und Internetkosten

Birobedarf

Zeitschriften, Bucher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten

Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten

Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessionen
Sonstiger Betriebsbedarf

Nebenkosten des Geldverkehrs
Verwaltungskosten

Ertrage aus anderen

Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermdgens

Ertrdge Wertpapiere/Ausleihungen FAV
Zins- und Dividendenertrage

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

EUR

5.180,90-

0,00

280,40-
25.006,28-
2.783,58-
18,98-
0,00
0,00
0,00
952,66-
0,00
0,00
13,54-
0,00
0,00
0,00
152,56~
776,33-
964,23-
85,86-
376,08-
33,80-
16,00-
3.740,63-
3.263,02-
446,32-
983,45-
0,00
611,13-

4.574,65-

6.722,08
3.196,80

Geschéftsjahr
EUR

4.749,04-

5.180,90-

45.079,50-

9.918,88

45.090,56-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

145.583,22

850,40-
1.814,60-
2.665,00-

92,80-
24.378,31-
2.512,14-
0,00
44,26-
1.000,00-
250,00-
1.434,49-
69,96-
216,27-
141,61-
76,90-
98,35-
139,55-
23,03
281,95-
1.061,32-
833,01-
1.143,48-
95,99-
0,00
980,12-
4.000,00-
338,66-
737,10-
68,91-
683,02-
2.850,39-
43.505,56-

4.550,46
2.681,44
7.231,90

106.644,56



