# AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	0,50	0,50
II. Sachanlagen		
andere Anlagen, Betriebs- und     Geschäftsausstattung	4.294,00	7.045,00
III. Finanzanlagen		
Wertpapiere des     Anlagevermögens	157.954,72	157.954,72
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. sonstige Vermögensgegenstände	3.546,10	16.858,47
II. Wertpapiere		
1. sonstige Wertpapiere	355.147,67	355.097,70
III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	115.817,03	162.781,45
C. Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckte Verluste / Entnahmen des Geschäftsinhabers		
1. Jahresfehlbetrag	45.090,56	106.644,56-
	681.850,58	593.093,28

# PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		7.000,00	7.500,00
B. Verbindlichkeiten			
<ol> <li>Verbindlichkeiten gegenüber         Kreditinstituten         - davon mit einer Restlaufzeit         bis zu einem Jahr EUR 14,65         (EUR 4,38)</li> </ol>	14,65		4,38
2. sonstige Verbindlichkeiten  - davon aus Steuern EUR 620,09 (EUR 0,00)  - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 620,09 (EUR 18.017,62)	620,09	634,74	18.017,62 18.022,00
Sonstige Passiva		674.215,84	567.571,28
		681.850,58	593.093,28

#### AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
130	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben		0,50	0,50
650	andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Büroeinrichtung Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung	1,00 <u>4.293,00</u>	4.294,00	1.645,00 <u>5.400,00</u> 7.045,00
	Wertpapiere des Anlagevermögens Kepler Ethik Rentenf Ethna-Global Def.Inh	94.863,72 63.091,00	157.954,72	94.863,72 63.091,00 157.954,72
1350 1372	sonstige Vermögensgegenstände Sonstige Vermögensgegenstände Kautionen Verrechnungskonto EPRIE DKB 2706 Geldtransit	0,00 3.546,10 0,00 	3.546,10	1.493,06 3.546,10 487,85 <u>11.331,46</u> 16.858,47
1511	sonstige Wertpapiere Sonstige Wertpapiere Wertpapiere Santander 72440 Investmentfond Weberbank	51.529,08 223.864,57 <u>79.754,02</u>	355.147,67	75.979,11 199.364,57 _79.754,02 355.097,70
1803 1808 1809 1811 1814	Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks Kasse GLS-Gemeinschaftsbank 36700 DKB 152706 Santander 101850 PayPal GLS 136701 Tagesgeld Weberbank13161  Jahresfehlbetrag	274,59 32.660,35 74.113,82 4.084,25 1.019,33 0,00 3.664,69	115.817,03	508,83 17.242,41 127.596,00 3.254,39 726,18 10.401,20 3.052,44 162.781,45
	Jahresfehlbetrag		45.090,56	106.644,56-
	Summe Aktiva		681.850,58	593.093,28

#### PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
3095	sonstige Rückstellungen Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		7.000,00	7.500,00
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten GLS 136701 GLS 136705	3,80 <u>10,85</u>	14,65	0,00 4,38 4,38
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 14,65 (EUR 4,38) GLS 136701 GLS 136705			
	sonstige Verbindlichkeiten Sonstige Verbindlichkeiten Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	0,00 <u>620,09</u>	620,09	18.017,62 0,00 18.017,62
3730	davon aus Steuern EUR 620,09 (EUR 0,00) Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer davon mit einer Restlaufzeit			
	bis zu einem Jahr EUR 620,09 (EUR 18.017,62) Sonstige Verbindlichkeiten Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
2928	Sonstige Passiva Freie Rücklagen		674.215,84	567.571,28
	Summe Passiva		681.850,58	593.093,28

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

### Korea-Verband e.V. Förderung intern. Gesinnung u. Völkerverständigung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		119.680,97	301.703,73
sonstige betriebliche     Erträge		0,00	2.270,39
3. Materialaufwand  a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren  b) Aufwendungen für bezogene	2.791,78		2.057,10
<ul><li>b) Aufwendungen für bezogene Leistungen</li></ul>	94.021,42	96.813,20	<u>111.018,95</u> 113.076,05
<ul><li>4. Personalaufwand</li><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für</li></ul>	9.811,50		26.670,86
Altersversorgung und für Unterstützung	<u>17.805,31</u>	27.616,81	<u>18.643,99</u> 45.314,85
<ol> <li>Abschreibungen</li> <li>auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</li> </ol>		5.180,90	2.665,00
Sonstige betriebliche     Aufwendungen		45.079,50	43.505,56
<ol> <li>Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens</li> </ol>		<u>9.918,88</u>	7.231,90
8. Ergebnis nach Steuern		45.090,56-	106.644,56
9. Jahresfehlbetrag		45.090,56	106.644,56-

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
4000	Zuschüsse allg.	0,00		9.520,00
4004	Ertragsbeteiligung Asienstiftung	1.571,31		0,00
4006	sonstige Erlöse	1.067,10		3.501,15
	Spenden	17.197,64		38.195,01
	Mitgliedsbeiträge	8.321,67		6.958,80
	Abo KOREA-FORUM	555,00		540,00
	Verkauf KOREA-FORUM	2.696,50		330,90
	Filmverleih	150,00		0,00
	Bücher-, CD-, DVD-Verkauf Zuschüsse Projekte	5.060,10 71.382,19		1.984,49 228.962,59
	Tagungsbeiträge	0,00		800,00
	Kursbeiträge	0,00		30,00
	Erlöse 19% USt	0,00		15,00
	Erlöse Leergut	23,46		25,79
	Grundstückserträge	11.656,00		9.200,00
	Erlöse Vermietung u.Verpachtung ustfrei	0,00		1.640,00
			119.680,97	301.703,73
	sonstige betriebliche			
1835	Erträge Sonst. Erträge betriebl. und regelmäßig		0,00	2.270,39
7000			0,00	2.210,03
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
	und für bezogene Waren			
5200	Einkauf Bücher / CDs		2.791,78-	2.057,10-
	Aufwendungen für bezogene Leistungen			
5970	Honorare	68.309,44-		88.131,72-
	Sonstige Fremdleistungen	2.300,62-		3.327,44-
	Materialkosten	2.482,34-		4.857,72-
	Reisekosten Verpflegungsaufwand Projekte	1.090,62-		1.930,68-
	Reisekosten Unterkunft Projetkte	620,64-		750,47-
5979	Reisekosten Fahrtkosten Projekte	8.145,81-		3.594,63-
	Druckkosten Projekte	6.861,84-		5.538,42-
	Versand u. Mailingkosten Projekte	1.215,60-		608,50-
	Repräsentationskosten Projekte	34,00-		0,00
	Bewirtungskosten Projekte	1.206,80-		363,95-
5988	Sonstige Projektkosten	<u>1.753,71</u> -	94.021,42-	<u>1.915,42</u> - 111.018,95-
	Löhne und Gehälter			
6020	Gehälter	34.174,73-		35.381,98-
	Zuschüsse Agenturen für Arbeit	24.363,23		8.711,12
	-		9.811,50-	26.670,86-
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und			
0440	für Unterstützung	47.005.04		40.540.04
	Gesetzliche Sozialaufwendungen Beiträge zur Berufsgenossenschaft	17.805,31- 0,00		18.519,01- 124,98-
0120	Domage zur Deruisgenossenschaft	0,00	17.805,31-	18.643,99-
			<u> </u>	·
Übertrag			4.749,04-	145.583,22
J			•	•

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			4.749,04-	145.583,22
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage-			
	vermögens und Sachanlagen			
6220	Abschreibungen auf Sachanlagen	5.180,90-		850,40-
	Sofortabschreibung GWG	0,00		1.814,60-
	Ğ		5.180,90-	2.665,00-
	sonstige betriebliche			
	Aufwendungen			
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	280,40-		92,80-
	Mietzahlungen	25.006,28-		24.378,31-
	Gas, Strom, Wasser	2.783,58-		2.512,14-
6330	Reinigung	18,98-		0,00
6345	Sonstige Raumkosten	0,00		44,26-
6391	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck	0,00		1.000,00-
6393	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.	0,00		250,00-
6400	Versicherungen	952,66-		1.434,49-
6420	Beiträge	0,00		69,96-
6595	Fremdfahrzeugkosten	0,00		216,27-
6600	Werbekosten	13,54-		141,61-
6610	Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG	0,00		76,90-
	Repräsentationskosten	0,00		98,35-
	Aufmerksamkeiten	0,00		139,55-
	Sachkosten/Materialkosten	152,56-		23,03
	Porto	776,33-		281,95-
	Telefon	964,23-		1.061,32-
	Telefax und Internetkosten	85,86-		833,01-
	Bürobedarf	376,08-		1.143,48-
	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	33,80-		95,99-
	Fortbildungskosten	16,00-		0,00
	Rechts- und Beratungskosten	3.740,63-		980,12-
	Abschluss- und Prüfungskosten	3.263,02-		4.000,00-
	Buchführungskosten	446,32-		338,66-
	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	983,45-		737,10-
	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		68,91-
	Nebenkosten des Geldverkehrs	611,13-		683,02-
6992	Verwaltungskosten	<u>4.574,65</u> -	45.079,50-	<u>2.850,39</u> - 43.505,56-
			,	,
	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens			
7010	Erträge Wertpapiere/Ausleihungen FAV	6.722,08		4.550,46
	Zins- und Dividendenerträge	3.196,80		2.681,44
7020	Zins- und Dividendenernage	<u>3.130,00</u>	9.918,88	7.231,90
	Jahresfehlbetrag			
	Jahresfehlbetrag		45.090,56-	106.644,56